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معضل نقدینگی چند میلیارد دلاری بازرگانان انرژی
شرکت‌های بزرگ بازرگانی انرژی جهان با مشکل روزافزون نقدینگی چند 
میلیارد دلاری روبرو هستند که نمی‌دانند با آن، چه کنند.به گزارش ایسنا، 
اکثر شرکت‌های بازرگانی که خصوصی بوده و توسط کارمندانشان کنترل 
می‌شوند، افشاگری چندانی درباره وضعیت نقدینگی، سهام یا سود نقدی 
ندارند. اما به گفته بیش از ۱۰ منبع بازرگانی و بانکی و طبق محاسبات رویترز، 
ویتول، ترافیگورا، مرکوریا و گانوور، حتی پس از پرداخت سود نقدی کم‌سابقه، 
میلیاردها دلار نقدینگی دارند.مدیر یکی از این شرکت‌ها که مایل نبود نامش 
فاش شود، به رویترز گفت:‌ ما پول کمتری از بانک‌ها استقراض می‌کنیم و منتظر 
فرصتهای سرمایه‌گذاری خوب هستیم. اما این فرصت‌ها به خصوص در بخش 

انرژی سبز ضررده، اندک هستند.
شرکت‌های بازرگانی که بخش‌های بزرگی از بازارهای نفت، گاز و برق جهان را 
در کنترل دارند، رشد را دشوار می‌یابند زیرا بازدهی ضعیف در سرمایه‌گذاری 
در دارایی‌های بادی، خورشیدی و هیدروژن در سال‌های اخیر، بعضی از 
سرمایه‌گذاران را عصبانی کرده است.این معضل نقدینگی احتمالا یکی از 
موضوعات اصلی مورد بحث میان این شرکت‌ها در گردهمایی‌ها و نشست‌های 

هفته انرژی بین‌المللی لندن خواهد بود.
ویتول که بزرگترین شرکت بازرگانی کالای جهان است، حتی پس از کسب ۱۵ 
میلیارد دلار درآمد و  پرداخت ۵ میلیارد دلار سود نقدی در سال ۲۰۲۲، میزان 
سهام خود را به ۲۶ میلیارد دلار افزایش داده است و به گفته دو منبع بانکی 
آگاه، اگر ویتول به انتقال بخش قابل توجهی از سودهای انباشته خود به سهام 
ادامه دهد، میزان سهام این شرکت بر اساس نتایج مالی سال ۲۰۲۳، احتمالا 
به ۳۰ میلیارد دلار افزایش پیدا خواهد کرد.به گفته منابع آگاه، در این بین، 
شرکت‌های مرکوریا و گانوور در سال‌های اخیر، هر کدام حدود ۶ میلیارد دلار 
سهام و سود انباشته داشتند.شرکت ترافیگورا هم در جدیدترین گزارش مالی 
خود فاش کرد سهام این شرکت در چهار سال اخیر، رشد دو و نیم برابری داشته 
و به ۱۶.۵ میلیارد دلار رسیده است.بر اساس گزارش رویترز، سهام شرکت‌های 
بزرگ بازرگانی در مقایسه با غول‌های نفتی مانند شل با ۱۸۸ میلیارد دلار و 

بریتیش پترولیوم با ۸۵ میلیارد دلار، ناچیز است.

نفت در سراشیبی کاهش قیمت افتاد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در پی رشد ارزش دلار و نگرانی‌ها 
نسبت به تاخیر در کاهش نرخ بهره آمریکا، کاهش یافت و به روند کاهشی 
معاملات روز جمعه ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۵ 
سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۲۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۵ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، 

به ۷۶ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید. 
رشد دلار آمریکا باعث شد معاملات نفت برای خریداران غیرآمریکایی گران‌تر 
شده و تقاضای آنها کمتر شود.هفته گذشته تحت تاثیر نشانه‌های به تاخیر 
افتادن آغاز کاهش نرخ بهره آمریکا به مدت دو ماه به دلیل اوج گیری تورم، 
نفت برنت حدود ۲ درصد و شاخص نفت آمریکا بیش از ۳ درصد کاهش یافت.
تینا تنِگ، تحلیلگر مستقل مستقر در اوکلند، گفت: به نظر می‌رسد پس از 
این که بازار هفته گذشته با هدایت انویدیا صعود کرد، ریسک پذیری فروکش 
کرده است، زیرا انتظارات برای نرخ‌های بالاتر به مدت طولانی‌تر، دلار آمریکا را 

صعودی کرد و قیمت کالاها را تحت فشار قرار داد.
قیمت نفت از نوامبر در محدوده بین ۷۰ تا ۹۰ دلار در هر بشکه معامله شده، 
زیرا با وجود مناقشات ژئوپلیتیکی، عرضه رو به رشد آمریکا و نگرانی‌ها نسبت 
به تقاضای ضعیف در چین، کاهش عرضه اوپک پلاس را جبران کرده است.

تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: قیمت نفت به دلیل عدم 
وجود عوامل جدید تاثیرگذار، کاهش یافت. نفت بین عوامل صعودی مانند تولید 
کمتر اوپک و افزایش ریسک‌های ژئوپلیتیکی و نگرانی‌ها نسبت به تقاضای 
ضعیف در چین، گرفتار شده است.تحلیلگران گلدمن ساکس در یادداشتی 
نوشتند: نرخ اضافی مربوط به ریسک ژئوپلیتیکی ناشی از حوادث امنیتی در 
دریای سرخ، در حد متوسط باقی مانده و نفت برنت را تنها ۲ دلار در هر بشکه 
افزایش داده است.با این حال، این بانک آمریکا، پیش‌بینی خود از اوج قیمت 
تابستانی نفت را از ۸۵ دلار، به ۸۷ دلار در هر بشکه بالا برد زیرا اختلالات 
دریای سرخ، باعث برداشت بیش از حد انتظار ذخایر کشورهای عضو سازمان 
همکاری و توسعه اقتصادی شده است.تحلیلگران گلدمن ساکس همچنان انتظار 
دارند تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴، به میزان ۱.۵ میلیون بشکه در روز رشد 
کند، اما پیش‌بینی خود از تقاضای چین را کاهش داده و در عین حال، رشد 

تقاضای آمریکا و هند را بالا بردند. 

بازار انرژی

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین هر گونه 
شایعه مربوط به اجرای پروژه‌های زیرساختی 
به دست نیروی انسانی چینی در ایران را رد 
و تصریح کرد: دامنه این همکاری تنها به 
پروژه‌های فرودگاه امام خمینی و ورزشگاه 
که اعلام عمومی شده‌اند محدود نمی‌شود و 
حتما دستگاه‌های مسئول در ماه‌های آینده 
قراردادهای دیگری در این زمینه منعقد 

خواهند کرد. 
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
چین در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره مجموع 
پروژه‌هایی که به دست چینی‌ها در ایران 

اجرا می‌شود، گفت: تنها می‌توانم بگویم که 
مذاکرات بین ایران و چین برای همکاری‌های 
گسترده‌تر در توسعه زیرساخت‌ها ادامه دارد و 
دامنه این همکاری تنها به پروژه‌های فرودگاه 
امام خمینی و ورزشگاه که اعام عمومی 
شده‌اند محدود نمی‌شود و حتما دستگاه‌های 
مسئول در ماه‌های آینده قراردادهای دیگری 
در این زمینه منعقد خواهند کرد.وی افزود: 
این قراردادها میان نهادهای اجرایی دو 
کشور منعقد می‌شود و در ایران قاعدتا این 
دستگاه‌های حاکمیتی هستند که با طرف 
چینی وارد قراردادهای مرتبط با توسعه 

زیرساخت‌ها می‌شوند و بخش خصوصی به این 
پروژه‌ها وارد نمی‌شود و حتی اگر نهاد دولتی 
ایرانی هم طرف قرارداد نباشد، شرکت‌های 
بزرگی وارد می‌شوند که حاکمیتی و یا مربوط 
به نهادها هستند مانند قرارگاه‌هایی که در امور 

سازندگی فعالیت دارند. 
در واقع اینها هستند که پیمانکاری پروژه‌هایی 
از این دست را در اختیار دارند.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و چین در پاسخ به اینکه آیا 
شایعات مربوط به تامین نیروی انسانی این 
پروژه‌ها از چین درست است یا نه تصریح 
کرد: این گفته‌های حاشیه‌ای را من حرف‌های 

بی‌ربطی می‌دانم که زاییده مغزهای علیلی 
است که نمی‌توانند تشخیص دهند مزیت کار 

کردن در ایران نیروی کار ارزان است. 
باید توجه داشت که متاسفانه یکی از 
ارزان‌ترین نیروهای کار جهان در ایران وجود 
دارد. حداقل دستمزد امروز برابر با حدود 
120 دلار در ماه و متوسط دستمزد در ایران 
حدود 200 دلار است.حریری ادامه داد: همه 
بنگاه‌های بزرگ ایران امروز از نبود نیروی 
کار متخصص گلایه‌مند هستند و نیروهای 
ماهر برای کار به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس و حتی کردستان عراق می‌روند چون 

دستمزدها در بیرون از مرزهای ایران تفاوت 
چشمگیری با آنچه در داخل کشور پرداخت 
می‌شود، دارد. بنابراین یقین داشته باشید در 
اجرای پروژه‌های زیرساختی چین در ایران از 
سمت‌های مدیریتی که بگذریم تامین دیگر 
نیروها از داخل ایران صورت می‌گیرد.رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و چین همچنین شرحی از 
آخرین وضعیت تجارت دو کشور ارائه و اظهار 
کرد: در یک دهه گذشته و پس از سال 1393 
شریک اول ایران در صادرات غیرنفتی چین 
بوده است و مقصد یک سوم از کالاهایی که 
از ایران صادر می‌شود چین است. البته این 
برآورد برآمده از آمار رسمی است و بنا بر آمار 
غیررسمی می‌توان گفت بیش از 40 درصد 
صادرات ایران به مقصد چین صورت می‌گیرد 
و اگر صادرات نفتی را هم در نظر بگیریم بیش 
از نیمی از صادرات ایران به مقصد چین انجام 

می‌شود.
وی اضافه کرد: نیمی از صادرات غیرنفتی 
ایران نیز شامل کالاهای تولیدشده بر پای نفت 
می‌شود و در نتیجه افزایش قیمت نفت تاثیر 
بسزایی در رشد ارزش صادرات ایران به چین 

دارد. 
حریری خاطرنشان کرد: حتی بخشی از 
صادرات ایران به امارات هم در ادامه به چین 
می‌رود و ایرانی‌ها برای دور زدن تحریم‌ها 
شرکت‌هایی در امارات به منظور تقویت 
صادرات به چین ایجاد کرده‌اند. این رویه در 
واردات هم برقرار است و امارات نخستین 
شریک وارداتی ایران به شمار می‌آید در حالی 
که امارات تولیدی ندارد و در واقع واسطه 

واردات کالا به ایران از مبدا چین است.
وی برآورد کرد که در سال جاری ارزش 
تجارت مستقیم غیرنفتی ایران با چین به 30 
میلیارد دلار برسد، به گفته حریری این آمار 
براساس ارقامی به دست آمده از صادرات و 

واردات کالا با چین ثبت شده است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین درباره 
دلارزدایی از تجارت ایران و چین نیز گفت: 
بخشی از واردات ایران با چین در حال حاضر 
بر پایه ارزش یوآن انجام می‌شود زیرا وقتی 
حجم چشمگیری از صادرات و واردات ایران 
با چین است، دیگر معنا ندارد در ازای فروش 
کالا به چین دلار دریافت کنیم و دوباره با دلار 
جنس یوآنی بخریم، اما چون حواله‌های ارزی 
توسط بانک مرکزی صادر می‌شود اتاق ایران و 
چین آمار دقیقی از جزئیات تجارت با چین به 

واسطه یوآن ندارد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد در بهمن 1402، بیشترین تورم 
در مقیاس سالانه در استان یزد و در بازه ماهانه در استان 

خراسان جنوبی به ثبت رسیده است.
 همچنین اصلی‌ترین بار تورم نقطه به نقطه بهمن نیز بر 
دوش آذربایجان غربی بوده است.به گزارش اکوایران، نرخ 
تورم در بهمن ماه 1402 در مقیاس ماهانه حدود 1.4 
درصد، در بازه سالانه حدود 42.5 درصد و نسبت به بهمن 
1401 حدود 35.8 درصد بوده است. این درحالیست که 
فشار تورمی بر دوش هر یک از استان‌ها در سه مقیاس 

سالانه، نقطه به نقطه و ماهانه تفاوت داشته است.
زمانیکه میانگین شاخص قیمت مصرف‌کننده در 12 ماه 
منتهی به مقطع مورد نظر در سال جاری را نسبت به 
میانگین این شاخص در 12 ماه منتهی به مقطع مشابه 
در سال گذشته به دست آوریم، رشد سالانه تورم حاصل 
خواهد شد. به طور کلی این نوع از محاسبه تورم حافظه 

بلندمدت‌تری دارد و ممکن است یک شوک در یکی از 
24 ماه مورد بررسی باعث افزایش در شاخص برای مدت 

طولانی شود. 
آمارها نشان می‌دهد تورم سالانه در بهمن 1402 در استان 
یزد، بالاترین تورم ثبت شده از میان سایر استان‌ها با نرخ 
52.9 درصد بوده است. در ادامه در استان‌های کردستان، 
چهارمحال و بختیاری و اصفهان، نرخ تورم سالانه حدود 
48 درصد و در استان‌های کرمانشاه و لرستان حدود 47 
درصد بوده است.در مقابل مشاهده می‌شود استان تهران 
دارای کمترین نرخ تورم معادل 37.7 درصد از میان 31 
استان ایران بوده است. همچنین استان‌های سیستان و 

بلوچستان، خوزستان، سمنان و بوشهر هرکدام حدودا 39 
درصد تورم را در دومین ماه زمستانی 1402 پست سر 

گذاشته‌اند.
بررسی تورم نقطه به نقطه استان‌ها حاکی از به ثبت 
رسیدن بالاترین تورم در استان آذربایجان غربی با نرخ 
41 درصد هستند. این نوع از محاسبه، شاخص قیمت در 
ماه مورد نظر از سال جاری را نسبت به شاخص در ماه 

مشابه سال گذشته در نظر می‌گیرد.
در جایگاه بعدی ایلام و یزد هرکدام با حدودا 40 درصد 
مواجه بوده  و تورم در کرستان، خراسان و کرمان حدودا 
39 درصد به ثبت رسیده است.این درحالیست که 

کمترین میزان رشد قیمت‌ها در بهمن 1402 نسبت به 
بهمن 1401 در استان سیستان و بلوچستان با نرخ 25 
درصد رقم خورده است. در جایگاه‌های بعدی استان‌های 
زنجان و بوشهر هرکدام 31 درصد تورم و تهران و قم 
نیز بالغ بر 33 درصد تورم را تجربه کرده‌اند.آمارها نشان 
می‌دهد در نیمه زمستان سال جاری سه استان بیش از 
2 درصد تورم در عرض یک ماه را متحمل شده‌اند که به 
ترتیب خراسان جنوبی با 2.2 درصد، البرز با 2.1 درصد و 

فارس با 2 درصد تورم مواجه بوده‌اند. 
این درحالیست که 7 استان تورم ماهانه کمتر از 1 
درصدی را تجربه کرده‌اند که شامل استان‌های لرستان، 
بوشهر، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، کردستان، 
اردبیل و گلستان می‌شود. آمارها نشان می‌دهد کمترین 
تورم ماهانه در استان‌های بوشهر و لرستان رقم خورده که 

حدودا معادل رقم 0.4 واحد درصد بوده است.

وزیر نفت گفت: همزمان با کاهش شدید 
دمای هوا و استمرار شبکه گازرسانی کشور، 
شرکت‌های ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی و پخش فرآورده‌های نفتی بیش از ۱۳۲ 
میلیون لیتر بنزین را در تعطیلات اخیر توزیع 
کردند.به گزارش شانا، جواد اوجی روز دوشنبه 
در حاشیه بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت 
ملی نفت ایران در جمع خبرنگاران با اشاره 
به کاهش محسوس دمای هوا طی هفته 
جاری و ادامه این روند در هفته آینده اظهار 
کرد: با تلاش همکارانم در بخش بالادست و 
پایین‌دست صنعت نفت هیچ نقطه‌ای از کشور 

دچار افت فشار نشده است.
وی ادامه داد: امسال نسبت به دوره مشابه 
پارسال روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز 
بیشتری تولید می‌شود که سهم فاز ۱۱ میدان 
گازی پارس جنوبی در بخش دریا و فاز ۱۴ 
در بخش خشکی در این میان از همه بیشتر 

است.
وزیر نفت با تأکید بر اینکه کارکنان صنعت 
نفت در بخش بالادستی و پایین‌دستی با 
آمادگی کامل وارد فصل زمستان شده‌اند، 
افزود: این کارکنان در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
توانستند آسیب ناشی از حمله تروریستی 
رژیم غاصب صهیونیستی به خطوط لوله 
سراسری گاز کشور را برطرف کنند و پایداری 

گاز را به شبکه گاز کشور بازگردانند.
اوجی با اشاره به سرمای بی‌سابقه هوا در 

اسفندماه امسال اظهار کرد: امروز بر اساس 
گزارش همکارانم در شرکت ملی نفت ایران 
بیش از یک میلیارد و ۷۰ میلیون مترمکعب 
گاز خام در کشور تولید می‌شود که پس از 
پالایش بیش از ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز 
شیرین به شبکه سراسری گاز کشور تزریق 

می‌شود.
وی با اشاره به همکاری مردم در زمینه رعایت 
الگوی مصرف گاز و نیز ارائه مشوق‌های 
خوب شرکت‌ملی گاز ایران برای مشترکان 
کم‌مصرف گاز گفت: رعایت الگوی مصرف 
گاز در حالی در کشور از سوی مردم رعایت 
می‌شود که خدا را شکر شاهد بارش یک 
متری برف در برخی نقاط کشور همچون 

شمال شرق ایران بوده‌ایم.
وزیر نفت حفظ دمای ۱۸ تا ۲۲ درجه منزل، 
استفاده از پرده‌های ضخیم برای پنجره‌ها و 
بخش‌های  گرمایشی  خاموش کردن سیستم 
غیرقابل استفاده منزل را از جمله راه‌های 
کاهش مصرف گاز در هفته‌های باقی‌مانده از 

فصل زمستان دانست.
طبق اعام وزارت نفت، اوجی به افزایش 
مصرف روزانه بنزین کشور در ایام تعطیلات 
اخیر اشاره کرد و گفت: مصرف بنزین کشور 
به ۱۳۲ میلیون لیتر در روز رسیده است و 
با وجود سرمای شدید در کشور در روزهای 
اخیر هیچ‌یک از ۴ هزار و ۲۰۰ جایگاه عرضه 
سوخت مایع کشور دچار اختلال و کمبود 

سوخت نشد. همکاران من در شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
همزمان با تأمین بنزین به‌صورت شبانه‌روز 
سوخت مایع نیروگاه‌های کشور را نیز در این 

ایام به نحو احسن تأمین کرده‌اند.
مصرف روزانه ۶۵۰ میلیون مترمکعب 

گاز در بخش خانگی و تجاری 
مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری کشور 
روز یکشنبه، ششم اسفندماه به ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب رسید و پیش‌بینی می‌شود با توجه 
به برودت هوا، مصرف در هفته آینده به ۶۵۰ 

میلیون مترمکعب برسد.
مجید چگنی - معاون وزیر نفت در امور 
گاز، در حاشیه بازدید وزیر نفت از مرکز 
دیسپچینگ شرکت ملی نفت ایران با تأکید 
بر اینکه هم‌اکنون در سرشاخه‌های خطوط 
لوله گاز کشور هیچ‌گونه افت فشاری نداریم، 
گفت: به‌دلیل برودت شدید هوا در سطح 
کشور و بارش برف در بیشتر استان‌ها با 
افزایش مصرف گاز روبه‌رو هستیم.وی با اشاره 
به کاهش بیشتر دمای هوا در هفته آینده 
در اکثر نقاط کشور از هم‌وطنان خواست با 
رعایت الگوی مصرف به پایداری شبکه گاز 

کشور کمک کنند.
معاون وزیر نفت در امور گاز اظهار کرد: روز 
یکشنبه مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 
کشور به ۶۰۰ میلیون مترمکعب رسید و 
پیش‌بینی می‌شود با توجه به برودت هوا 

مقدار مصرف در هفته آینده به ۶۵۰ میلیون 
مترمکعب برسد. 

رکورد پالایش گاز در پارس جنوبی 
شکسته شد

احمد باهوش - مدیرعامل مجتع گاز 
پارس جنوبی نیز در این بازدید به‌صورت 
ویدیوکنفرانسی به ارائه گزارشی از وضع تولید 
گاز شیرین در این مجتمع پرداخت و گفت: 
هم‌اکنون به‌طور میانگین روزانه ۵۷۰ میلیون 
مترمکعب گاز شیرین و ۷۵۰ هزار بشکه 

میعانات گازی در این مجتمع تولید می‌شود.
وی با بیان اینکه هم‌اکنون پالایشگاه‌های 
13گانه پارس جنوبی به‌صورت عادی در 
مدار تولید قرار دارند، اظهار کرد: بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام‌شده همه پروژه‌ها در این 
مجتمع به‌ویژه رفع عیوب فنی و کاهش 
مشعل‌سوزی طبق برنامه اجرا شده است 

و پس از گذر از سرمای امسال این مجتمع 
آماده آغاز تعمیرات اساسی در پالایشگاه‌ها 
برای سال ۱۴۰۳ خواهد شد.مدیرعامل 
مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به تداوم 
سرمای هوا طی هفته آینده از مردم خواست 
با صرفه‌جویی در مصرف گاز فرزندان خود در 
پارس جنوبی را در حفظ پایداری جریان گاز 

کمک کنند.
باهوش افزود: هم‌اکنون روزانه در بخش 
دریا فاز ۱۱ پارس جنوبی روزانه ۱۱ میلیون 
مترمکعب و از پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی 
۲۶ میلیون مترمکعب برداشت می‌شود.
وی از ثبت رکوردی تازه در پالایش گاز در 
مجتمع گاز پارس جنوبی طی ۲۲ بهمن‌ماه 
امسال خبر داد و گفت: این مجتمع به رکورد 
پالایش روزانه ۵۸۰ میلیون مترمکعب گاز 

رسیده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین تشریح کرد

جزئیات مشارکت چینی‌ها در پروژه‌های ایران

تورم سالانه استان‌ها در نیمه زمستان بررسی شد

یزد تنها استان بالای 50 درصد

وزیر نفت اعلام کرد

بنزین رکوردشکنی کرد

اخبار انرژی

پروژه‌های توسعه تولید گاز قطر 
سرعت می‌گیرد

قطر با پیش‌بینی ادامه رشد تقاضا برای گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی(، یک 
پروژه چند میلیارد دلاری جدید را برای گسترش صادرات، آغاز می‌کند.

به گزارش ایسنا، سعد الکعبی، وزیر انرژی قطر و رئیس شرکت قطر انرژی، در 
مصاحبه‌ای گفت: ما به گاز بیشتر برای جهان نیاز داریم و به بازیگران بیشتری 
نیاز داریم. قطر که یکی از بزرگترین صادرکنندگان ال‌ان‌جی در جهان است، 

قصد دارد ۱۶ میلیون تن به ظرفیت تولید سالانه اضافه کند.
 این ظرفیت علاوه بر ظرفیت اضافی ۴۹ میلیون تولید سالانه است که قبلا 
اعلام کرده است.به گفته وزیر انرژی قطر، رشد جمعیت به خصوص در آسیا، 
رشد تقاضا را همسو با احیای اقتصادی در سراسر جهان، هدایت خواهد کرد.
 تصمیم برای سرمایه‌گذاری بیشتر در تولید در حالی صورت می‌گیرد 
که پروژه‌های دیگر تحت تاثیر دورنمای اشباع عرضه، متوقف شده‌اند 
 زیرا کشورها در حال سوئیچ از سوخت‌های فسیلی به منابع انرژی پاک‌تر

 هستند. 
بعضی از تحلیلگران از جمله آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده که 

تقاضای جهانی برای گاز ممکن است تا سال ۲۰۳۰، به اوج خود برسد.
آمریکا که در حال حاضر، تولید ال‌ان‌جی نزدیک به میزان تولید قطر دارد، 
صدور مجوزهای صادرات جدید را به مدت ۱۴ ماه متوقف کرده و طی این 
مدت، تاثیر صادرات بالاتر بر آب و هوا، اقتصاد و امنیت ملی را بررسی خواهد 

کرد. 
کعبی گفت: این تصمیم به تولیدکنندگان آمریکایی کوچک که به توافق‌های 
فروش بلندمدت متکی هستند تا سرمایه‌گذاری‌های ضروری در پروژه‌های 
مایع سازی گاز را تامین کنند، ضربه خواهد زد. اگر هر روز دولت تصمیم 
بگیرد این فرآیند را متوقف کند، خریداران سراغ چنین خریدارانی نخواهند 

رفت.

آخرین وضعیت ذخایر سدهای کشور
میزان ذخایر آبی سدها در روز پنجم اسفندماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۳ میلیارد و 
۳۳۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی 

سدها، نشان‌دهنده کاهش ۴ درصدی در این بخش است.
به گزارش ایسنا، طبق اعلام، در ۱۵۵ روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای 

مهرماه تا پنجم اسفندماه ۱۴۰۲( در مجموع ۱۰ میلیارد و ۴۳۰ میلیون 
مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی ۱۲ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، کاهشی ۱۵ 

درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث 
زیست محیطی، ۹ میلیارد و ۷۲۰ میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور 
رهاسازی شده که نسبت به خروجی ۷ میلیارد و ۹۹۰ میلیون مترمکعبی آب 
در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، ۲۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
درحال حاضر با وجود ۲۲ میلیارد و ۴۱۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره شده 
در سدهای کشور، ۴۵ درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۵۵ درصد این 

ظرفیت خالی است.
میزان ذخایر آبی سدها در روز پنجم اسفندماه ۱۴۰۱ بالغ بر ۲۳ میلیارد و 
۳۳۰ میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی 

سدها، نشان‌دهنده کاهش ۴ درصدی در این بخش است.
جدیدترین وضعیت سدهای مهم )شرب و کشاورزی( در جدول زیر آورده 
شده که بر اساس آن، ۱۷ سد مهم کشور با کاهش ۲۵ تا ۹۲ درصدی ذخایر 

نسبت به زمان مشابه سال قبل که سالی خشک و کم‌بارش بود، مواجه‌اند.

آگهی مزایده عمومی نوبت اول

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده 30 آئین‌نامه معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به 
برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید در مزایده 
ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه 
مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت‌ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده‌گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می‌باشد شرکت‌کنندگان محترم جهت کسب 
اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1- موضوع مزایده: اجاره یک‌ساله چهار باب غرفه و یک باب بوفه داخل استخر شهرداری و 

کانکس تغذیه و نوشت افزار برابر آگهی مزایده:
 2- مبلغ کل مزایده: برابر آگهی مزایده 

3- مدت اجاره: یک‌سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می‌باشد.
4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت 8 روز سه‌شنبه مورخه 1402/12/8 تا ساعت 
 www.setadiran.ir 8 روز دوشنبه مورخه 1402/12/14 در بستر سامانه ستاد به آدرس

اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/08
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/10

)نوبت اول(

شماره: 5002094839000071
تاریخ: 1402/12/08

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003008469 -1402/11/12 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی عباس یزدان پناه 
مخسری فرزند سلطانعلی در ششدانگ خانه و محوطه به مساحت 200/04 متر مربع به شماره پلاک 721 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 83 فرعی از سنگ اصلی 40 واقع در گیگاسر بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1868

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/08

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

اعلام مفقودی 
برگ سبز پژو پارس مدل ۸۴ رنگ نقره‌ای شماره 
شاسی ۱۹۳۰۳۵۲۴ شماره موتور ۸۸۰۰۳۶۳۷ 
شماره پلاک ایران ۸۶- ۹۲۵ ج ۵۳ متعلق به علی 

مرادی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

شهرداری ارومیه

آگهی دعوت شركت مراقبتي و حفاظتي حريم صبح صادق البرز 
موسسه غير تجاري به شماره ثبت 2463 و شناسه ملي 14004001783

بدینوسیله از کلیه شرکاء موسسه فوق دعوت می‌گردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
 ساعت 10 مورخ 1402/12/21 و در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده که در 
ساعت 12 ظهر مورخ 1402/12/21 به به نشانی: استان البرز - کرج - شهرک امام رضا)ع( - مجتمع 

امام رضا)ع( - پلاک 22 و کدپستی: 3149768165 تشکیل می‌گردد حضور به همراه رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده 

1- افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید
2- افزایش سرمایه

3- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق‌العاده باشد.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده 
1- انتخاب و تعیین سمت اعضاء هیات مدیره 

2- تعیین وضعیت حق امضا اوراق موسسه 
3- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده باشد.

                                                                          مقام دعوت‌کننده 
                                                                        هیات مدیره 

مهدی‌زاده شهرداری ارومیه


